Комерційний банк Приват Банк був заснований в 1992 році та займав 

лідируючі позиції на банківському ринку країни. З кінця 2018р. було проведено 

націоналізацію Приват Банку. Відтоді установа на 100 % перебуває у державній 

власності.  

Статутний капітал банку становить 206 059 743 960,00 гривень (двісті 

шість мільярдів п'ятдесят дев'ять мільйонів сімсот сорок три тисячі дев'ятсот 

шістдесят гривень 00 копійок) та поділений на 735 927 657 (сімсот тридцять п'ять 

мільйонів дев'ятсот двадцять сім тисяч шістсот п'ятдесят сім) простих іменних 

акцій номінальною вартістю 280 (двісті вісімдесят) гривень кожна [55]. 

Держава реалізує свої права власника Банку, а органи управління Банку 

діють відповідно до найкращих світових практик корпоративного управління, 

зокрема, Принципів Організації економічного розвитку та співробітництва щодо